
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Rozšíření skládky TKO Petrůvky

Kapacita (rozsah) záměru: Předpokládaný roční návoz 23 000 t odpadů komunálních a  
6 000 t ostatních odpadů od podnikatelů s cílem postupného 
snižování množství v rámci třídění a separace odpadů, 
plochá zájmového území stavby 85 345 m2, celkový objem 
odpadů včetně přesahu do stávající skládky 562 853 m3

Charakter záměru: Zájmová lokalita navazuje přímo na současný provozovaný 
areál skládky s využitím zařízení současné skládky. 
Navrhované rozšíření je v souladu s územním plánem obce a 
plánem odpadového hospodářství Vysočiny a strategickou 
koncepcí města Třebíče

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Petrůvky

kat. území: Petrůvky

Zahájení: 2010

Dokončení: 2011

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
20. 11. 2009 KUJI  213/2010

OZP  1504/2009 Kle
Ing. Josef Klečanský 
564 602 525 

4. 1. 2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 213/2010 Číslo stránky 2

Oznamovatel: Svazek obcí „Skládka TKO“, Komenského nám. 17, 674 01 Třebíč

IČ: 47 43 85 41

ZÁVĚR:

Záměr „Rozšíření skládky TKO Petrůvky“ naplňuje dikci bodu 10.1 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu (zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení 
k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů), 
a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje 
Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr

„Rozšíření skládky TKO Petrůvky“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů uvedených v bodu D. IV. oznámení EIA.

2. Zajistit platné souhlasy a povolení dle zákona č. 114/1991 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Vyřešit zásah do přirozeného vývoje zvláště 
chráněných druhů živočichů, požádat o vydání výjimky ze zákazu dle § 56 tohoto 
zákona.

3. Aktualizovat monitoring skládky, zejména podzemních, povrchových a skládkových vod, 
dle podmínek a ukazatelů nových právních předpisů.

4. Ke stavebnímu povolení zajistit aktuální integrované povolení dle zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci.

ODŮVODNĚNÍ:

Dne 25. 11. 2009 bylo na Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí předloženo 
oznámení záměru „Rozšíření skládky TKO Petrůvky“. Krajským úřadem bylo sděleno, že záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona.



Číslo jednací:  KUJI 213/2010 Číslo stránky 3

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Zdeněk 
Bouček, PhD., MBA, (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 
zákona), firma ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů:

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 22. 12. 2009
 Krajská hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč 

z 17. 12. 2009
 Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí z 16. 12. 2009
 Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor životního prostředí, ochrana ZPF z 30. 11. 2009
 Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství z 8. 12. 

2009

Požadavek na další posuzování byl uplatněn ČIŽP.
Vyjádření veřejnosti, občanských sdružení nebylo obdrženo.

Vypořádání připomínek z došlých vyjádření:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě

Se záměrem souhlasí.

Česká inspekce životního prostředí  OI Havlíčkův Brod 

Odpadové hospodářství:
Upozorňují na odpady vznikající z údržby zeleně.

Oddělení integrace:
Záměr je nutno před jeho realizací schválit v řízení dle zákona č. 76/2002 Sb.

Ochrana ovzduší:
Bez připomínek.

Ochrana přírody:
Upozorňují na povinnosti dle zákona č. 114/1991 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. Nelze vyloučit zásah do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů 
živočichů, proto je nutno předchozí vydání výjimky ze zákazu dle § 56 tohoto zákona. Proto 
požadují další posuzování dle zákona.

Ochrany vod:
Realizace záměru je zvýšeným rizikem pro podzemní a povrchové vody, proto je nutné při 
výstavbě i provozu zajistit dodržování povinností na úseku ochrany vod.

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí

Nejsou připomínky, záměr není nutné posuzovat dle zákona.
Upozorňují na aktualizaci monitoringu skládky, zejména podzemních, povrchových a 
skládkových vod.



Číslo jednací:  KUJI 213/2010 Číslo stránky 4

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
Bez připomínek. Rozsah a umístění jsou dány souhlasem k odnětí půdy.
Orgán odpadového hospodářství
Záměr není nutné dále posuzovat z hlediska zákona. Záměr je v souladu s plánem odpadového 
hospodářství kraje Vysočina. Dané zařízení spadá do povolovacího procesu dle zákona č. 
76/2002 Sb., o integrované prevenci.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 
zákona, zejména:
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:
Jedná o záměr, který je v souladu s územním plánem. 
Závažnosti vlivů:
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů, primárně shrnují povinnosti dle zákonů. Připomínky jsou řešeny povinností 
respektovaní opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
uvedených v bodu D. IV. oznámení EIA a dalšími povinnostmi tohoto závěru. Celkové závažné 
ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví směřující k posuzování dle zákona nebylo 
deklarováno. Požadavek na další posuzování byl uplatněn u ČIŽP, vyjádření veřejnosti, 
občanských sdružení nebylo obdrženo. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská 
hygienická stanice souhlasné vyjádření.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia  kód záměru VYS453.

Obec Petrůvky jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme 
o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň Obec Petrůvky žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce. 

Ing. Josef Klečanský
vedoucí oddělení integrované prevence a EIA
odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 213/2010 Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou:

Oznamovatel (včetně přílohy obdržených vyjádření a zbylého oznámení)
1) Svazek obcí „Skládka TKO“, Komenského nám. 17, 674 01 Třebíč

Dotčené územní samosprávné celky
2) Obec Petrůvky, Petrůvky 13, 675 52  Lipník

3) Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady
4) Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ÚP Třebíč, Bráfova 31,
674 01  TŘEBÍČ

6) Městský úřad Třebíč, Masarykovo nám. 116/6, 674 01  TŘEBÍČ

7) Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 
HAVLÍČKŮV BROD

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona
8) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 

PRAHA 10

Na vědomí:
9) Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 116/6, 674 01  TŘEBÍČ

10) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO


		klecansky.j@kr-vysocina.cz
	2010-01-04T13:55:15+0200
	Ing. Josef Kleèanský
	<žádný>




